
 

 

DIPARTIMENTO 

DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

             Direttore 

 Prof. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 

I 73100 Lecce 

antonio.ficarella@unisalento.it 

 

Oggetto: D.R. 560/2021 - Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID–19 nell’Università del Salento a decorrere dal 1/9/2021 – 
Provvedimenti attuativi a carico del Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il D.L. 23 luglio 2021, n. 105 recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID19 e per l’esercizio in sicurezza di attività sociali ed 
economiche”; 

VISTO il D.L. 6 agosto 2021, n. 111 recante “Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle 
attività scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti”; 

TENUTO CONTO che, sulla base della normativa summenzionata, dal 1 settembre 2021 e fino al 
31 dicembre 2021, tutto il personale universitario, nonché gli studenti universitari, devono 
possedere e sono tenuti ad esibire la certificazione verde COVID-19 e che il mancato 
rispetto delle disposizioni di cui al comma 1 da parte del personale è considerato assenza 
ingiustificata e a decorrere dal quinto giorno di assenza il rapporto di lavoro è sospeso e non 
sono dovuti la retribuzione né altro compenso o emolumento, comunque denominato salve 
le esenzioni espressamente previste dalla normativa vigente; 

TENUTO CONTO che i Responsabili delle Università sono tenuti a verificare il rispetto delle 
prescrizioni individuando, solo per gli studenti, modalità di verifiche a campione; 

VISTO il D.P.C.M. 17 giugno 2021 e in particolare l’art. 13 che detta le modalità di verifica delle 
certificazioni verdi COVID-19; 

VISTA la nota prot. 134707 del 16/08/2021 a firma del Rettore, trasmessa a tutto il personale 
universitario, recante informativa circa l’entrata in vigore delle disposizioni di cui al D.L. n. 
6 agosto 2021, n. 111 nonché dei casi di deroga a favore dei soggetti esenti dalla campagna 
vaccinale; 

VISTA la circolare prot. n. 11602 del 31/8/2021 della Ministra dell’Università (acquisita al 
protocollo d’Ateneo al num. 136469 del 1/9/2021) con la quale, tra l’altro, sono stati 
identificati i soggetti destinatari dell’obbligo del c.d. “green pass” che, per quanto attiene 
alle attività di questo Dipartimento, sono: 

 Personale Docente e Ricercatore 
 Personale Tecnico Amministrativo 
 Docenti a contratto 
 Dottorandi 
 Specializzandi 
 Assegnisti 
 Borsisti 
 Contrattisti 
 Visiting  Professors 

P
rot. n. 0141561 del 13/09/2021 - R

ep. n. 519/2021 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento ingegneria dell'innovazione - U
O

R
: D

ipartim
ento di ingegneria dell'innovazione - C

lassif. V
II/4



 

 

DIPARTIMENTO 

DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

             Direttore 

 Prof. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 

I 73100 Lecce 

antonio.ficarella@unisalento.it 

 

 Studenti Universitari ivi compresi gli studenti dei corsi post laurea, nonché agli studenti 
stranieri coinvolti in progetti di scambio internazionale 

VISTO il D.R. n. 560 del 01/09/2021 avente ad oggetto: Misure urgenti in materia di contenimento 
e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID–19 nell’Università del Salento a 
decorrere dal 1/9/2021. Integrazione – con cui l’Ateneo ha disciplinato nel dettaglio le 
modalità operative ed organizzative per la verifica delle certificazioni verdi COVID-19; 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 9, c. 2 del D.L. 22 aprile 2021, n. 52 convertito con 
modificazioni dalla legge 17 giugno 2021, n. 87, la Certificazione Verde COVID-19 attesta 
una delle seguenti condizioni: 
a) avvenuta vaccinazione anti-SARS-CoV-2, al termine del prescritto ciclo, ovvero dopo la 
prima dose di vaccino con validità dal quindicesimo giorno fino alla data prevista per il 
completamento del ciclo vaccinale, ovvero ancora dopo la somministrazione di una sola 
dose di vaccino dopo una precedente infezione da SARS-Cov-2; 
b) avvenuta guarigione da COVID-19, con contestuale cessazione dell'isolamento prescritto 
in seguito ad infezione da SARS-CoV-2, disposta in ottemperanza ai criteri stabiliti con le 
circolari del Ministero della salute; 
c) effettuazione di test antigenico rapido o molecolare con esito negativo al virus SARS-
CoV-2; 

TENUTO CONTO che con il D.R. 560 del 01/09/2021 il Rettore ha, tra l’altro, individuato i 
Direttori dei Centri di Gestione Autonoma per il personale loro assegnato e per le attività di 
loro competenza (didattica - ricerca – amministrative – convegni e congressi, ecc.) nonché, 
quanto ai Dipartimenti, per i fruitori dei Musei, quali soggetti deputati alla verifica delle 
certificazioni verdi COVID-19 (Verificatori) in qualità di pubblici ufficiali nell’esercizio 
delle relative funzioni; 

ATTESA la numerosità del personale su cui effettuare le verifiche, nonché l’eterogeneità della 
tipologia di personale coinvolto e dell’attività da esso svolta con riferimento alla presenza in 
sede; 

RITENUTO per le ragioni innanzi esposte di dover individuare ulteriori soggetti cui demandare il 
compito di verifica attraverso la consultazione dell’Albo dei Vigilanti ovvero di altro 
personale afferente al Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione, preferendo personale 
che svolge l’intera prestazione lavorativa in presenza al fine di una più efficace effettuazione 
delle verifiche; 

VISTI gli elenchi di tutto il personale docente e tecnico amministrativo afferente al Dipartimento di 
Ingegneria dell’Innovazione, allegati 1 e 2,  

VISTA la pratica impossibilità di presidiare gli ingressi dei vari plessi, sia per la elevata numerosità 
dei predetti plessi, sia per la necessità di garantire la funzionalità degli uffici, 

 



 

 

DIPARTIMENTO 

DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

             Direttore 

 Prof. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 

I 73100 Lecce 

antonio.ficarella@unisalento.it 

 

 
DECRETA 

ART. 1 – INCARICARE dell’effettuazione delle verifiche di possesso e validità della 
Certificazione Verde COVID-19 le seguenti unità di personale per le categorie 
affianco riportate e AUTORIZZARE, senza obbligo alcuno, all’effettuazione delle 
verifiche di possesso e validità della Certificazione Verde COVID-19 tutto il personale 
docente e ricercatore afferente al Dipartimento di Ingegneria: 

 
UFFICIO 
VERIFICATORE 

PERSONALE 
ATTRIBUITO 

PLESSI DI 
RIFERIMENTO 

COMPITI TABLET 

Coordinamento 
generale 

Ficarella 
Giangrande 
Spagnolo 

TUTTI Coordinamento 
generale. 
Coordina e 
supporta tutti gli 
altri verificatori. 

TABLET 11 

Coordinatore 
Personale Tecnico 

Giangrande 
Spagnolo 

TUTTI Verifica 
direttamente o 
chiede di 
verificare il 
personale 
tecnico. 
Rapportino 
settimanale al 
direttore. 

TABLET 1 



 

 

DIPARTIMENTO 

DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

             Direttore 

 Prof. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 

I 73100 Lecce 

antonio.ficarella@unisalento.it 

 

UFFICIO 
VERIFICATORE 

PERSONALE 
ATTRIBUITO 

PLESSI DI 
RIFERIMENTO 

COMPITI TABLET 

Coordinatore 
Amministrativo 

Malorgio TUTTI Verifica 
direttamente o 
chiede di 
verificare il 
personale dei 
propri uffici e 
comunque 
chiunque acceda 
ai predetti uffici. 
Rapportino 
settimanale al 
direttore. 
Informa i soggetti 
interessati e 
l'ufficio 
verificatore 
competente in 
merito a  
assegnisti, 
contrattisti, 
visiting professor, 
partecipanti a 
gruppi e progetti 
di ricerca, 
borsisti, 
dottorandi 
nonchè studenti 
stranieri coinvolti 
in progetti di 
scambio 
internazionale. 

TABLET 12 



 

 

DIPARTIMENTO 

DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

             Direttore 

 Prof. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 

I 73100 Lecce 

antonio.ficarella@unisalento.it 

 

UFFICIO 
VERIFICATORE 

PERSONALE 
ATTRIBUITO 

PLESSI DI 
RIFERIMENTO 

COMPITI TABLET 

Coordinatore 
Didattica 

AnnaRita Carlucci TUTTI Verifica 
direttamente o 
chiede di 
verificare il 
personale dei 
propri uffici e 
comunque 
chiunque acceda 
ai predetti uffici. 
Rapportino 
settimanale al 
direttore. 
Informa i soggetti 
interessati e  
l'ufficio 
verificatore 
competente in 
merito a docenti 
a contratto, 
componenti delle 
commissioni di 
laurea, tutor, 
assistenti alla 
didattica, 
tirocinanti, 
nonchè studenti 
stranieri coinvolti 
in progetti di 
scambio 
internazionale. 

TABLET 13 

Coordinatore 
Biblioteche 

Signore TUTTI Verifica 
direttamente o 
chiede di 
verificare il 
personale dei 
propri uffici e 
comunque 
chiunque acceda 
ai predetti uffici. 
Rapportino 
settimanale al 
direttore. 

TABLET 14 



 

 

DIPARTIMENTO 

DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

             Direttore 

 Prof. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 

I 73100 Lecce 

antonio.ficarella@unisalento.it 

 

UFFICIO 
VERIFICATORE 

PERSONALE 
ATTRIBUITO 

PLESSI DI 
RIFERIMENTO 

COMPITI TABLET 

Personale 
docente e 
ricercatore e PTA 

Tutto il Personale 
docente e 
ricercatore 

Tutti Verifica 
direttamente o 
chiede di 
verificare il 
personale e 
studenti presenti 
nei propri uffici e 
nei laboratori e 
comunque 
chiunque acceda 
ai predetti spazi. 

 

Presidenti delle 
Commissioni di 
esame di profitto 
e di laurea 

Tutto il Personale 
docente e 
ricercatore 

Tutti Verifica 
direttamente o 
chiede (al 
direttore o al 
verificatore 
studenti) di 
verificare gli 
esaminandi o 
laureandi. 

 

Ufficio 
verificatore “La 
Stecca” 
Coordinamento 
con U. Tecnico 

Verificatore 
principale:  
Masciullo 
Ulteriori 
Verificatori: 
Marzo, Todisco, 
Leanza, 
Montagna, M. 
Marra, O. Marra, 
Primo  
altri colleghi 
corpo O 

La Stecca 
Corpo Y (Edificio 
Rizzo) 
Corpo U 

Verifica personale 
e studenti 
presenti in studi 
docente e 
laboratori e 
comunque 
chiunque acceda 
ai predetti spazi. 
(1)(5) 
Il verificatore 
principale invia 
rapportino 
settimanale al 
direttore. 

TABLET 2, 3 



 

 

DIPARTIMENTO 

DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

             Direttore 

 Prof. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 

I 73100 Lecce 

antonio.ficarella@unisalento.it 

 

UFFICIO 
VERIFICATORE 

PERSONALE 
ATTRIBUITO 

PLESSI DI 
RIFERIMENTO 

COMPITI TABLET 

Ufficio 
Verificatore 
Studenti “La 
Stecca” 

Verificatore 
principale:  
Pichierri 
Ulteriori 
Verificatori: 
Avantaggiato, De 
Luca, Verrienti 
altri colleghi 
corpo O 

La Stecca 
CORPO Y 
 

Collabora alla 
verifica del 
personale e 
studenti presenti 
nelle aule, e 
comunque 
chiunque acceda 
ai predetti spazi, 
con le modalità 
previste. 
Collabora con 
Presidenti delle 
Commissioni di 
esame di profitto 
e di laurea. 
(2)(3)(5) 
Il verificatore 
principale invia 
rapportino 
settimanale al 
direttore. 

TABLET 4 
TABLET 15 

Ufficio 
verificatore 
“Biblioteca La 
Stecca” 

Verificatore 
principale:  
Signore 
Ulteriori 
Verificatori: 
Gemma, Rosco 

La Stecca Verifica personale 
e studenti 
presenti nella 
biblioteca, e 
comunque 
chiunque acceda 
ai predetti spazi. 
(4)(5) 
Il verificatore 
principale invia 
rapportino 
settimanale al 
direttore. 

TABLET 6 



 

 

DIPARTIMENTO 

DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

             Direttore 

 Prof. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 

I 73100 Lecce 

antonio.ficarella@unisalento.it 

 

UFFICIO 
VERIFICATORE 

PERSONALE 
ATTRIBUITO 

PLESSI DI 
RIFERIMENTO 

COMPITI TABLET 

Ufficio 
verificatore 
“Corpo O” 
per Edificio 
Romano 
coordinamento 
con Amm. 
Centrale 

Verificatore 
principale:  
Carlino 
Ulteriori 
Verificatori: 
Angiulli 
Barba 
Bartolomeo 
Elefante 
Ferraro 
Marotta 
Pezzuto 
Quarta 
Renna 
Toraldo 
Zappatore 
Paulì 
Leuzzi, Paladini, 
Bergamo 
Guerrieri, 
Caricato 
Gianfreda 
Taurino 

Corpo O 
Corpo Z (EUMER) 
Edificio Romano 
(Corpo Q) [DA 
VERIFICARE] 

Verifica personale 
e studenti 
presenti in studi 
docente e 
laboratori. 
Verifica personale 
e studenti 
presenti nelle 
aule, con le 
modalità previste. 
Verifica di 
chiunque acceda 
ai predetti spazi. 
Collabora con 
Presidenti delle 
Commissioni di 
esame di profitto 
e di laurea. 
(1)(2)(3)(5) 
Il verificatore 
principale invia 
rapportino 
settimanale al 
direttore. 

TABLET 7, 8 

Ufficio 
verificatore 
“Multipiano” 
Verificare 
coordinamento 
con DISTEBA 

Verificatore 
principale:  
Cannoletta 
Ulteriori 
Verificatori: 
Lazzoi, Spagnolo 
Cavone 

Edificio Multipiano 
(A6) 

Verifica personale 
e studenti 
presenti in studi 
docente e 
laboratori. 
Verifica di 
chiunque acceda 
ai predetti spazi. 
(1)(5) 
Il verificatore 
principale invia 
rapportino 
settimanale al 
direttore. 

TABLET 9 



 

 

DIPARTIMENTO 

DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

             Direttore 

 Prof. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 

I 73100 Lecce 

antonio.ficarella@unisalento.it 

 

UFFICIO 
VERIFICATORE 

PERSONALE 
ATTRIBUITO 

PLESSI DI 
RIFERIMENTO 

COMPITI TABLET 

Ufficio 
verificatore 
“Brindisi” 
(compreso 
biblioteca) 

Verificatore 
principale:  
Dipietrangelo 
Ulteriori 
Verificatori: 
DelloMonaco, 
Trapanà, 
Capodieci 

Edifico 14 
Biblioteca 
Laboratori 

Verifica personale 
e studenti 
presenti in studi 
docente e 
laboratori. 
Collabora alla 
verifica del  
personale e 
studenti presenti 
nelle aule, con le 
modalità previste. 
Verifica di 
chiunque acceda 
ai predetti spazi. 
Collabora con 
Presidenti delle 
Commissioni di 
esame di profitto 
e di laurea. 
(1)(2)(3)(4)(5) 
Il verificatore 
principale invia 
rapportino 
settimanale al 
direttore. 

TABLET 5, 10 
 

 

COMPITI 

(1) Verifica delle certificazioni verdi COVID-19 del personale universitario e degli studenti presenti (per 
svolgere attività) negli uffici, studi docente e nei laboratori dei plessi di riferimento  
E’ da intendersi “personale universitario” non solo il personale docente e ricercatore e tecnico amministrativo dipendente dell’Ateneo 
ma anche, a titolo di esempio: assegnisti, contrattisti, visiting professor, partecipanti a gruppi e progetti di ricerca presenti, per svolgere 
attività, negli uffici, studi docente e nei laboratori dei plessi di riferimento. 
Sono da intendersi “studenti universitari” tirocinanti, borsisti, dottorandi nonchè gli studenti stranieri coinvolti in progetti di scambio 
internazionale presenti, per svolgere attività, negli uffici, studi docente e nei laboratori dei plessi di riferimento. 
- verifica presso l’ufficio del verificatore 
- verifica giornaliera negli uffici, studi docente e nei laboratori dei plessi di riferimento 
 

(2) Verifica delle certificazioni verdi COVID-19 del personale universitario e degli studenti presente 
nelle aule (lezione e studio) dei plessi di riferimento  



 

 

DIPARTIMENTO 

DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

             Direttore 

 Prof. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 

I 73100 Lecce 

antonio.ficarella@unisalento.it 

 

E’ da intendersi “personale universitario” non solo il personale docente e ricercatore e tecnico amministrativo dipendente dell’Ateneo 
ma anche: docenti a contratto, componenti delle commissioni di laurea, tutor, assistenti alla didattica, ecc. presenti per svolgere attività, 
nelle aule dei plessi di riferimento. 
Sono da intendersi “studenti universitari” non solo gli studenti iscritti ai corsi di laurea ma anche gli studenti iscritti ai corsi post 
laurea (es. master) nonchè gli studenti stranieri coinvolti in progetti di scambio internazionale presenti nelle aule laboratori dei plessi 
di riferimento. 
- verifica presso l’ufficio del verificatore 
- verifica giornaliera nelle aule dei plessi di riferimento 
LE MODALITA'DI VERIFICA A CAMPIONE DEGLI STUDENTI SARANNO STABILITE 
SUCCESSIVAMENTE 
 

(3) Verifica delle certificazioni verdi COVID-19 degli studenti esaminandi o laureandi 
Verifiche degli esaminandi o laureandi, su richiesta dei Presidenti delle Commissioni. 
 

(4) Verifica delle certificazioni verdi COVID-19 dei Fruitori (studenti e non) delle biblioteche 
Relativamente ai fruitori (studenti e non) delle biblioteche la verifica del possesso delle certificazioni verdi COVID-19 sarà fatta per 
ogni fruitore ai sensi dell’art. 3 del D.L. 23 luglio 2021, n. 105. 
 

(5) Verifica di chiunque acceda alle strutture universitarie. 

 

La verifica consiste nella lettura del codice bidimensionale (QR code) utilizzando esclusivamente 
l’app VerificaC19 installata su un dispositivo mobile. Tale applicazione consente di verificare la 
validità delle certificazioni senza la necessità di avere una connessione internet (offline), garantendo 
inoltre l’assenza di informazioni personali memorizzate sul dispositivo, anche se è necessario il 
collegamento internet una volta al giorno per controllare eventuali aggiornamenti o nuove 
funzionalità.  
     Il flusso di utilizzo dell’app di verifica si articola nelle seguenti fasi: 

1) la certificazione è richiesta dal Verificatore all’Interessato che mostra il QR code in 
formato cartaceo o digitale;   
2) il Verificatore scansiona il QR Code con l’app VerificaC19 che estrae le informazioni e 
ne verifica la validità; 
3) Il verificatore vedrà solamente:  
• una spunta verde in caso di validità del certificato,  
• una croce rossa nel caso di certificato non valido perché scaduto.  
• il nome e il cognome del soggetto che presenta il pass (che dovrà essere confermato da un 
documento di riconoscimento)  

4) l’Interessato, su richiesta del verificatore, esibisce un proprio documento di identità in 
corso di validità ai fini della verifica di corrispondenza dei dati anagrafici con quelli 
visualizzati dall’app.  



 

 

DIPARTIMENTO 

DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

             Direttore 

 Prof. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 

I 73100 Lecce 

antonio.ficarella@unisalento.it 

 

  La verifica dell’identità sarà in ogni caso necessaria quando appaia manifesta incongruenza con 
i dati anagrafici contenuti nella certificazione e, in ogni caso, con modalità che tutelino la 
riservatezza della persona interessata nei confronti dei terzi. 
 
   Se dopo la lettura del QR Code, attraverso l’applicazione VerificaC19 da parte del Verificatore, 
apparirà il colore verde, il certificato sarà considerato in regola, in caso di colore rosso, l’app 
segnalerà che il certificato non è in regola. 
   In tale ultimo caso, nonché nel caso di rifiuto ad esibire il green pass o della non 
corrispondenza dei dati visualizzati dall’applicazione con quelli rilevati dal documento di 
riconoscimento, il soggetto sarà invitato all’immediato abbandono dei locali dell’Università del 
Salento. Di tale accadimento l’incaricato delle verifiche deve darne immediata comunicazione al 
Direttore del Dipartimento e al proprio Capo Area per i successivi adempimenti (comunicazione al 
Rettore e al Direttore Generale).  
  Tenuto conto che l’applicativo non mostrerà il periodo di validità della certificazione, la 
verifica dovrà essere effettuata giornalmente fino a nuova disposizione. secondo le modalità 
organizzative degli uffici dei verificatori. 
 
Per la soluzione di problematiche operative il personale Verificatore farà riferimento alla dott.ssa 
Elisa Giangrande, in ragione delle sue specifiche competenze. 

 
 

ART. 2 – DARE ATTO che in base al D.R. 560/2021 sono deputati alla verifica delle 
certificazioni verdi COVID-19 (cd. Verificatori) in qualità di pubblici ufficiali nell’esercizio delle 
relative funzioni: 
 

a) I Presidenti delle Commissioni di esame di profitto e di laurea; 
b) Il personale bibliotecario per i fruitori di biblioteche e sale studio che svolgeranno le 
attività di verifica nelle rispettive giornate di lavoro in presenza; 

 
ART. 3  – trasmettere il presente decreto a tutto il personale interessato unitamente all’elenco del 

personale da verificare; 
ART. 4– invitare il personale incaricato delle verifiche, al rispetto della necessaria riservatezza 

nell’espletamento dell’incarico conferito. 
          
 

 
                                   Il Direttore 

                                                                                            Prof. Ing Antonio Ficarella 
 



 

 
DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 
 

Via per Monteroni 
I 73100 Lecce 
E ...@unisalento.it 

 

1 
 

  

Allegato n. 1  
 

VERIFICATORI COVID – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

Nominativi e giorni in presenza 
 
Personale Tecnico 
 
Nome 
Bergamo Mauro  
Cannoletta Donato 

Capodieci Antonio 
Caricato Pierpaolo 
Cavone Sandra 
Gianfreda Doriana  
Guerrieri Antonio 
Lazzoi M. Rosaria  

Leanza Angelo 
Leuzzi Maria 
Marra Massimo 
Marra Osvaldo 
Marzo Fabio 
Masciullo Antonio 

Montagna Francesco 
Paladini Ilenia 
Primo Teresa 
Spagnolo Sabina 
Taurino Ivan 
Todisco Cinzia 

 
 
Personale Settore amministrativo 
 

Nome 
Angiulli Francesco 

Barba Giovanni 

Bartolomeo Alessandra 

Carlino Maria Anna 

Elefante Giusy 

Ferraro Katya 

Malorgio Rita 



 

 
DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 
 

Via per Monteroni 
I 73100 Lecce 
E ...@unisalento.it 

 

2 
 

Marotta Carla 

Paulì Gabriella 

Pezzuto Antonio 

Quarta Sara 

Renna Tonio Marsonofrio 

Toraldo Massimiliano 

Zappatore Marco 

 
 
 
Personale Settore Didattica – Sede di Lecce 
 

Nome 
Avantaggiato Lucia 

Carlucci Anna Rita 
De Luca Marco 
Pichierri Angelo 
Verrienti Mino 

 
 
Personale Settore Didattica – Sede di Brindisi 
 

Nome 
Dellomonaco Giovanna 

Dipietrangelo Flavio 
 
 
 
Personale Biblioteca 
 

Nome 
Gemma Tonia 

Rosco Tania 
Signore Francesca 

Trapanà Francesca 
 



  D i p a r t i m e n t o  I n g e g n e r i a  d e l l ’ I n n o v a z i o n e  
E l e n c o  p e r s o n a l e  d o c e n t e  e  r i c e r c a t o r e  

A l l .  n . 2   

        
                 

 

 

I l  D I R E T T O R E    
 
1 .  F I C A R E L L A  A n t o n i o          
 
 
 
D O C E N T I  D I  P R I M A  F A S C I A    

2 .  A I E L L O  M .  A n t o n i e t t a    

3 .  A L O I S I O  G i o v a n n i     

4 .  A V A N Z I N I  G i u l i o      

  D A T T O M A  V i t o       

5 .  D E  V I T T O R I O  M a s s i m o     

6 .  D E  R I S I  A r t u r o     

7 .  G H I A N I  G i a n p a o l o     

8 .  G R A S S I  G i u s e p p e     

9 .   L A F O R G I A  D o m e n i c o     

1 0 .  L E O N E  A n t o n i o     

1 1 .  M A F F E Z Z O L I  A l f o n s o     

1 2 .  M E S S I N A  A r c a n g e l o     

1 3 .  P A S S I A N T E  G i u s e p p i n a     

1 4 .  R I C C I  G i u s e p p e       

1 5 .  S A N N I N O  A l e s s a n d r o       

1 6 .  T A R R I C O N E  L u c i a n o       

1 7 .  T O M A S I C C H I O  G i u s e p p e       

  V A S A P O L L O  G i u s e p p e       

 

 

 



  D i p a r t i m e n t o  I n g e g n e r i a  d e l l ’ I n n o v a z i o n e  
E l e n c o  p e r s o n a l e  d o c e n t e  e  r i c e r c a t o r e  

A l l .  n . 2   

 

D O C E N T I  D I  S E C O N D A  F A S C I A  

1 8 .  B A N D I E R A  F r a n c e s c o          

1 9 .  C A F A G N A  D o n a t o     

2 0 .  C A F A R O  M a s s i m o     

2 1 .  C A R L U C C I  A . P a o l o     

2 2 .  C A T A L D O  A n d r e a         

2 3 .  C A T A R I N U C C I  L u c a      

2 4 .  C I U F O L I N I  I g n a z i o     

2 5 .  C O L A N G E L O  G i a n p i e r o     

2 6 .  C O L U C C I A  A n g e l o     

2 7 .  C O R A L L O  A n g e l o     

2 8 .  D ’ A M I C O  S t e f a n o     

2 9 .  D E  B A R T O L O  S a m u e l e      

3 0 .  D E L  P R E T E  A n t o n i o     

3 1 .  D I M I T R I  R o s s a n a                  

3 2 .  D O N A T E O  T e r e s a     

3 3 .  F R I G I O N E  M a r i a e n r i c a         

3 4 .  G I A N N O C C A R O  N i c o l a  I v a n         

3 5 .  G N O N I  M a r i a g r a z i a       

3 6 .  G R I E C O  A n t o n i o          

3 7 .  L I C C I U L L I  A n t o n i o       

3 8 .  L E O  P a o l a       

3 9 .  L E O N E  M a r i a n o v e l l a      

4 0 .  L O V E R G I N E  N i c o l a           

4 1 .  M A I N E T T I  L u c a            

4 2 .  M E L E  C l a u d i o       



  D i p a r t i m e n t o  I n g e g n e r i a  d e l l ’ I n n o v a z i o n e  
E l e n c o  p e r s o n a l e  d o c e n t e  e  r i c e r c a t o r e  

A l l .  n . 2   

4 3 .  M E L E  G i u s e p p e  A .           

4 4 .  M I C E L L I  F r a n c e s c o       

4 5 .  M O N T I  G i u s e p p i n a      

4 6 .  M O R A B I T O  A n n a  E v a       

4 7 .  N O B I L E  R i c c a r d o     

4 8 .  P A C E L L A  M a s s i m o     

4 9 .  P A N E L L A  F r a n c e s c o      

5 0 .  P A T R O N O  L u i g i     

5 1 .  T O M M A S I  F r a n c e s c o     

 

R I C E R C A T O R I  

5 2 .  B E T T I N I  S i m o n a     

5 3 .  B O C C H E T T A  P a t r i z i a     

5 4 .  C A S T I G L I O N E  T e r e s a        

5 5 .  C A V A L I E R E  P a s q u a l e          

5 6 .  C I C C A R E S E  G i o v a n n i         

5 7 .  C O L E L L A  R i c c a r d o     

5 8 .  C O N G E D O  P a o l o  M a r i a         

5 9 .  D E  G I O R G I  M a r i a  G r a z i a             

6 0 .  D E  G I O R G I  M a r t a     

6 1 .  D E L  S O L E  R o b e r t a          

6 2 .  D E  P A L M A  D a n i e l a         

6 3 .  D E  P A O L I S  L u c i o  T .         

6 4 .  D E M I T R I  C h r i s t i a n      

6 5 .  E L I A  G i a n l u c a     

6 6 .  E L I A  V a l e r i o         

6 7 .  E P I C O C O  I t a l o      



  D i p a r t i m e n t o  I n g e g n e r i a  d e l l ’ I n n o v a z i o n e  
E l e n c o  p e r s o n a l e  d o c e n t e  e  r i c e r c a t o r e  

A l l .  n . 2   

6 8 .  E S P O S I T O  C O R C I O N E  C a r o l a        

6 9 .  F A S C I S T A  A l e s s i o    

7 0 .  F I D E L I B U S  C o r r a d o     

7 1 .  F R A N C H I  R o d o l f o  

7 2 .  G R E C O  A n t o n i o         

7 3 .  G U E R R I E R O  E m a n u e l a  

7 4 .  K U N J A L U K K A L  P . S a n o s h  

7 5 .  L A  T E G O L A  A l b e r t o     

7 6 .  L A Y  E K U A K I L L E  A i m é         

7 7 .  L A T I N O  M a r i a e l e n a  

7 8 .  L I O N E T T O  F r a n c e s c a     

7 9 .  L O N G O  A n t o n e l l a         

8 0 .  M A N N I  E m a n u e l e     

8 1 .  M A R G H E R I T A  A l e s s a n d r o              

8 2 .  M I L A N E S E  M a r c o         

8 3 .  M O N G E L L I  A n t o n i o          

8 4 .  N D O U  V a l e n t i n a                        

8 5 .  N I C A S S I O  F r a n c e s c o     

8 6 .  N U C C I  F r a n c e s c o              

8 7 .  P A I A N O  R o b e r t o        

8 8 .  P A P A D I A  G a b r i e l e             

8 9 .  P A R L A N G E L I  G i a n f r a n c o        

9 0 .  P E R R O N E  D a n i e l e      

9 1 .  P E T T I  C l a u d i o                   

9 2 .  R O T E L L A  G i o v a n n a      

9 3 .  S A P O N I E R I  A l e s s a n d r a      

9 4 .  S C A R A G G I  M i c h e l e      



  D i p a r t i m e n t o  I n g e g n e r i a  d e l l ’ I n n o v a z i o n e  
E l e n c o  p e r s o n a l e  d o c e n t e  e  r i c e r c a t o r e  

A l l .  n . 2   

9 5 .  S C A R S E L L I  G e n n a r o      

9 6 .  T O R N A B E N E  F r a n c e s c o     

9 7 .  T O R N E S E  F a b i a n a  

9 8 .  T R I K I  C h e f i  

9 9 .  V I S C O N T I  P a o l o          

 

            


	Decreto COVID_adempimenti
	Allegato 1
	Allegato 2

		2021-09-13T14:45:27+0200
	Antonio Ficarella




